
  Pag. 1 di 10 

CITTÀ METROPOLITANA DI BOLOGNA 

Area Sviluppo delle Infrastrutture 

Settore Strade e Sicurezza 

 

Verbale di procedura aperta esperita tramite il SATER per l’appalto dei lavori di 

sistemazione del movimento franoso al km 2+800 della SP 62 Riola - Camugnano - Castiglione 

- Registro di sistema bando PI300044-22 - CUP C17H15001060005 - CIG 9437837D76 - 

Codice opera 2015VIMASMS16 - Importo complessivo dell'appalto, IVA esclusa, € 606.894,28, 

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 24.800,00.  Seduta pubblica. 

**** 

Il giorno 01/12/2022, alle ore 10:38, nella sede distaccata della Città metropolitana di Bologna - Via 

San Felice, n. 25, stanza 3A06, si è riunito il Seggio di gara nominato1 per la procedura in oggetto. 

Il Seggio di gara, individuato previo accertamento dell’insussistenza delle cause di incompatibilità 

di cui all’art. 1, commi 41 e 46, della Legge 6/11/2012 n. 190 e dell’insussistenza delle situazioni di 

cui all’art. 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, è composto da: 

• Monica Calori, Responsabile titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 

Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: Presidente; 

• Beatrice Bruni, funzionaria del Servizio Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: 

Componente; 

• Giulia Massari, funzionaria del Servizio Amministrativo e Gare Opere Pubbliche: 

Componente con funzioni di segretario verbalizzante. 

Si premette: 

La Città metropolitana di Bologna, con determinazione dirigenziale n. 22221 del 28/12/2022, ha 

autorizzato l’affidamento dei lavori in oggetto mediante procedura aperta espletata attraverso il 

Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER) con il criterio del minor 

prezzo2. 

Il bando è stato pubblicato sul Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER)3, 

nonché sul portale della Città metropolitana di Bologna, sul Sito dell'Osservatorio Regionale dei 

contratti pubblici di lavori, forniture e servizi (Sitar 2.0) e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana4 e su due quotidiani, uno a diffusione nazionale e uno a diffusione locale5.  

La scadenza per la presentazione delle offerte era fissata alle ore 17:00 del 30/11/2022. 

********* 

Tutto ciò premesso, la Dott.ssa Monica Calori, nella suddetta qualità di presidente del Seggio di 

                                                           
1 Con determinazione dirigenziale n. 2566 del 01/12/2022. 
2 Ai sensi dell’art. 36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente. 
3 Registro di sistema SATER PI300044-22. 
4 GURI, 5a Serie Speciale n. 133 del 14/11/2022. 
5 La Notizia e Il Fatto Quotidiano Centro Nord. 

 

Fascicolo 9.2.4/101/2022 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 2 di 10 

gara, ha dichiarato aperta la seduta pubblica virtuale procedendo a verificare la ricezione delle 

offerte collocate sul SATER, dando atto che nel termine prescritto sono pervenute 76 offerte valide, 

come da elenco che segue: 

 Ragione sociale Codice fiscale Comune 
Registro 

di sistema 

Data e ora 

invio 

1 
CO.E ST. COSTRUZIONI E 

STRADE S.R.L. 
07363840583 Moliterno 

PI310383-

22 

22/11/2022 

12:11:37 

2 SIRACUSA SALVATORE SRCSVT66M16C352Z Catanzaro 
PI311316-

22 

22/11/2022 

17:01:26 

3 FERRISE S.R.L. 02831900788 
San Giovanni 

in Fiore 

PI314606-

22 

24/11/2022 

16:44:15 

4 
EUROSCAVI - S.N.C. DI 

FALCONE E FIGLIO 
03790280659 Valva 

PI314739-

22 

24/11/2022 

17:25:41 

5 STRADEDIL - S.R.L. 01693720367 Palagano 
PI314879-

22 

25/11/2022 

09:01:11 

6 EDIL YOUNG S.R.L. 02967830841 Agrigento 
PI315232-

22 

25/11/2022 

10:53:23 

7 ICM & ENGINEERING SRL 02899770842 Agrigento 
PI315917-

22 

25/11/2022 

13:39:41 

8 

ALA PROGETTAZIONE E 

COSTRUZIONI GENERALI 

S.R.L. 

01500540768 Sant’Arcangelo 
PI316479-

22 

25/11/2022 

17:56:11 

9 

C.F.C. CONSORZIO FRA 

COSTRUTTORI SOCIETA' 

COOPERATIVA ABBREV. IN 

C.F.C. SOC.COOP.  Esecutrice 

IECO SRL 

00447840356 
Reggio 

nell'Emilia 

PI316814-

22 

28/11/2022 

09:11:34 

10 

C. A S. P. VALLE DEL 

BRASIMONE - SOCIETA' 

COOPERATIVA A SCOPO 

PLURIMO DELLA VALLE 

DEL BRASIMONE 

00323190371 
Castiglione dei 

Pepoli 

PI317802-

22 

28/11/2022 

12:31:12 

11 

COOPERATIVA DI 

PRODUZIONE E LAVORO DI 

CASTEL DELL'ALPI - 

PICCOLA SOCIETA' 

COOPERATIVA A R.L. 

00417160371 
San Benedetto 

Val di Sambro 

PI317875-

22 

28/11/2022 

12:43:05 

12 
FOLICALDI COSTRUZIONI 

S.R.L. 
01450650203 Borgo Virgilio 

PI318026-

22 

28/11/2022 

12:55:40 

13 IDROTER S.R.L. 01952630356 Villa Minozzo 
PI318178-

22 

28/11/2022 

14:19:29 

14 SOMOTER S.R.L. 00804240042 
Borgo San 

Dalmazzo 

PI318195-

22 

28/11/2022 

14:24:53 

15 EDIL DUE S.R.L. 01509600993 Genova 
PI318283-

22 

28/11/2022 

14:52:54 

16 S2 COSTRUZIONI S.R.L. 04649780659 Sapri 
PI318320-

22 

28/11/2022 

15:08:44 

17 
TROMBI COSTRUZIONI 

S.R.L. 
02195470345 Colorno 

PI318420-

22 

28/11/2022 

15:35:55 

18 

GRUPPO GENERALE 

COSTRUZIONI S.R.L. in breve 

G.G S.R.L. 

00714760147 
Berbenno di 

Valtellina 

PI318521-

22 

28/11/2022 

16:20:00 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 3 di 10 

19 

CAPILUPPI LORENZO S.N.C 

- DI CAPILUPPI CLAUDIO & 

C. 

00570220202 Borgo Virgilio 
PI318636-

22 

28/11/2022 

17:17:54 

20 LA.CI. S.R.L. 02926260791 Crotone 
PI318719-

22 

28/11/2022 

18:54:26 

21 

MONTANA VALLE DEL 

LAMONE, SOCIETA' 

COOPERATIVA P.A. 

00351390398 Brisighella 
PI318953-

22 

29/11/2022 

09:52:46 

22 COFAR S.R.L. 02040750354 
Castelnovo ne' 

Monti 

PI318969-

22 

29/11/2022 

09:57:13 

23 
NARDIELLO COSTRUZIONI 

SRL 
NRDPRN77A14G942V Ruoti 

PI319065-

22 

29/11/2022 

10:27:51 

24 CO.VE.MA SRL 03428670362 
Castelfranco 

Emilia 

PI319314-

22 

29/11/2022 

11:35:12 

25 FAVINI COSTRUZIONI S.R.L. 03551070174 Brescia 
PI319337-

22 

29/11/2022 

11:41:18 

26 CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369 Pievepelago 
PI319406-

22 

29/11/2022 

11:58:22 

27 CO.M.I.S.A. S.R.L. 00728610361 Modena 
PI319479-

22 

29/11/2022 

12:18:38 

28 GORINI DARIO S.R.L. 03428040400 
Mercato 

Saraceno 

PI319483-

22 

29/11/2022 

12:20:28 

29 
PRO SERVICE 

COSTRUZIONI SRL 
03604410369 Modena 

PI319656-

22 

29/11/2022 

14:18:50 

30 

SANDRETTI STRADE 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA IN FORMA 

ABBREVIATA SANDRETTI 

STRADE S.R.L. 

02044680979 Vaiano 
PI319680-

22 

29/11/2022 

14:32:10 

31 CASSINO SRL 01806970768 Lauria 
PI319735-

22 

29/11/2022 

14:58:36 

32 TEAM COSTRUZIONI S.R.L. 03784740239 Verona 
PI319756-

22 

29/11/2022 

15:13:26 

33 

AMBIENTE & TERRITORIO 

SOCIETA' COOPERATIVA 

AGRICOLA A R.L. 

02348320421 Osimo 
PI319843-

22 

29/11/2022 

15:39:29 

34 

"DELTAMBIENTE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" 

IN SIGLA "DELTAMBIENTE 

SOC. COOP. AGR." 

01441000393 Ravenna 
PI320146-

22 

29/11/2022 

16:49:47 

35 ITALSCAVI S.R.L. 00524560489 Scandicci 
PI320180-

22 

29/11/2022 

16:55:18 

36 MORANI S.R.L. 00601130354 Casina 
PI320199-

22 

29/11/2022 

17:02:10 

37 
MADONNA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
04876840655 Roscigno 

PI320272-

22 

29/11/2022 

17:49:27 

38 AURA S.R.L. 03795490618 San Tammaro 
PI320323-

22 

29/11/2022 

19:01:38 

39 
COSTRUZIONI GENERALI 

DI SANTO S.R.L. 
07174340724 Andria 

PI320341-

22 

29/11/2022 

20:08:26 

40 BERNARDI SERGIO S.R.L. 02776391209 
Gaggio 

Montano 

PI320368-

22 

30/11/2022 

07:41:15 

41 G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. 02196990366 San Cesario sul PI320398- 30/11/2022 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 4 di 10 

Panaro 22 08:53:08 

42 
MARCHESI MOVIMENTO 

TERRA S.R.L. 
03031811205 Pianoro 

PI320403-

22 

30/11/2022 

08:54:40 

43 
C.G.X. COSTRUZIONI 

GENERALI XODO S.R.L. 
00569180292 Porto Viro 

PI320405-

22 

30/11/2022 

08:55:18 

44 

IMPRESA PER LA 

ESECUZIONE DI OPERE 

EDILI, LAGUNARI E 

PUBBLICHE IN GENERE, IVI 

COMPRESE QUELLE 

AMBIENTALI S.R.L. 

ABBREVIABILE IN: I.O.L.A. 

COSTRUZIONI SRL 

02255520369 Montese 
PI320413-

22 

30/11/2022 

09:03:31 

45 LAVORI FLUVIALI S.R.L. 03291510794 Magisano 
PI320460-

22 

30/11/2022 

09:32:03 

46 

RETE COSTRUTTORI 

BOLOGNA  Esecutrice 

COSEUR S.R.L. 

03624881201 
Calderara di 

Reno 

PI320464-

22 

30/11/2022 

09:33:43 

47 
ZACCARIA COSTRUZIONI 

S.R.L. 
02378870360 Montese 

PI320537-

22 

30/11/2022 

09:49:31 

48 
GAETTI COSTRUZIONI - 

S.R.L. 
00161870365 Montefiorino 

PI320572-

22 

30/11/2022 

10:01:50 

49 
SOCIETA' COOPERATIVA DI 

LAVORO B.A.T.E.A. 
00154960363 

Concordia 

sulla Secchia 

PI320583-

22 

30/11/2022 

10:06:55 

50 
MAFFULLO COSTRUZIONI 

S.R.L. 
01705060760 Pescopagano 

PI320604-

22 

30/11/2022 

10:11:46 

51 MANCUSI S.P.A. 01730680764 Potenza 
PI320680-

22 

30/11/2022 

10:27:17 

52 
IMPRESA TOVOLI PRIMO 

S.R.L. 
03966510376 Castel di Casio 

PI320688-

22 

30/11/2022 

10:29:51 

53 CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 
Lama 

Mocogno 

PI320705-

22 

30/11/2022 

10:36:27 

54 TOGNETTI FABIO TGNFBA59A14A562Y 
San Giuliano 

Terme 

PI320730-

22 

30/11/2022 

10:42:33 

55 F.LLI LOPARDO & C. S.R.L. 00004380762 Brienza 
PI320800-

22 

30/11/2022 

10:53:46 

56 

PALAZZO COSTRUZIONI 

SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

02498250741 Brindisi 
PI320858-

22 

30/11/2022 

11:17:21 

57 

CME CONSORZIO 

IMPRENDITORI EDILI - 

SOCIETA' COOPERATIVA 

ENUNCIABILE ANCHE 

COME CME SOC. COOP. O 

CME SOCIETA' 

COOPERATIVA  Esecutrice 

EMILIANA ASFALTI SRL 

00916510365 Modena 
PI320866-

22 

30/11/2022 

11:22:10 

58 
IC VICIGRADO DI 

FRANCESCO VICIGRADO 
VCGFNC97H20E791C Casapesenna 

PI320978-

22 

30/11/2022 

11:36:59 

59 

SOCIETA' ITALIANA 

COSTRUZIONI STRADE - 

S.R.L. 

03183200488 
Scarperia e San 

Piero 

PI321048-

22 

30/11/2022 

11:55:44 

60 CICALESE G. IMPIANTI 05350630652 Nocera PI321049- 30/11/2022 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 5 di 10 

Inferiore 22 11:55:45 

61 
LOMBARDO PASQUALE E 

FIGLI S.R.L. 
00579330804 Bologna 

PI321161-

22 

30/11/2022 

12:26:34 

62 F E A   S.R.L. 02764870362 
Castelfranco 

Emilia 

PI321163-

22 

30/11/2022 

12:26:41 

63 

MARCHI S.R.L. CON UNICO 

SOCIO  Esecutrice MARCHI 

S.R.L. CON UNICO SOCIO 

02350250060 Gavi 
PI321234-

22 

30/11/2022 

13:04:05 

64 IMPRESA COIS S.R.L. 01196620304 Povoletto 
PI321254-

22 

30/11/2022 

13:12:01 

65 AB ARCESE S.R.L. 02481590608 Alatri 
PI321439-

22 

30/11/2022 

14:05:17 

66 

CONSORZIO STABILE 

MODENESE SOCIETA' 

CONSORTILE PER AZIONI  

Esecutrice FRANTOIO 

FONDOVALLE S.R.L. 

03126320369 Modena 
PI321548-

22 

30/11/2022 

14:49:27 

67 

RTI C.G.F. - S.R.L. - 

ARCELLA - SOCIETA' 

COOPERATIVA 

03879180655 
Vallo della 

Lucania 

PI321618-

22 

30/11/2022 

15:14:09 

68 ALPHA STRADE S.R.L.S. 01573370622 Benevento 
PI321648-

22 

30/11/2022 

15:22:09 

69 
MVS ENVIRONMENTAL 

GROUP S.R.L. 
02022280768 Bella 

PI321667-

22 

30/11/2022 

15:33:39 

70 

C.I.B. COSTRUZIONI 

IDROGEOLOGICHE 

BOLOGNESI S.R.L. 

02346481209 Valsamoggia 
PI321706-

22 

30/11/2022 

15:46:49 

71 BERTACCI FABIO BRTFBA62H17B572K 
Alto Reno 

Terme 

PI321774-

22 

30/11/2022 

16:05:34 

72 
COSTRUZIONI  RUBERTO 

S.R.L. 
04522950650 

Corleto 

Monforte 

PI321829-

22 

30/11/2022 

16:25:25 

73 
"IMPRESA EDILE" DI 

GOFFREDO MICHELE 
GFFMHL68L07C879K Colliano 

PI321850-

22 

30/11/2022 

16:33:07 

74 
PROMETEO PLUS SOCIETA' 

COOPERATIVA 
01690970767 Picerno 

PI321864-

22 

30/11/2022 

16:42:55 

75 ANTONINI S.R.L. 02168670541 Bastia Umbra 
PI321867-

22 

30/11/2022 

16:44:28 

76 

EUR.CO.MA.S. 

COSTRUZIONI MANUFATTI 

STRADE SOCIETA A 

RESPONSABILITA 

LIMITATA 

05535490584 Roma 
PI321869-

22 

30/11/2022 

16:46:16 

 

Il Seggio di gara, per eseguire le operazioni di gara secondo la cosiddetta “inversione di procedura” 

di cui all’art. 133, comma 8, del D.Lgs. 50/20166, come specificato nel bando, ha utilizzato la 

modalità prevista dalla piattaforma SATER che prevede l’apertura di tutte le buste amministrative 

attraverso il comando “Apertura Buste” senza verificare il contenuto delle stesse, assegnando poi a 

ciascun offerente l’esito “Ammessa ex art. 133 comma 8”. 

                                                           
6 In applicazione dell'art. 1, comma 3, della Legge n. 55/2019 di conversione del D.L. n. 32 del 2019 (Sblocca cantieri). 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 6 di 10 

A seguire il Seggio di gara ha proceduto ad avviare anche l’apertura delle buste economiche, sempre 

attraverso l’apposito comando “Apertura Buste”. 

In applicazione dell'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente, il sistema procede 

automaticamente a calcolare la soglia di anomalia, che risulta pari al 15,949992%7. 

In applicazione dell'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. e come previsto nel paragrafo 

17 del bando di gara, si procede all’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso superiore alla soglia di anomalia sopra riportata, come risulta dall’elenco 

allegato al presente verbale (scaricato dalla piattaforma SATER). 

Il Seggio di gara procede quindi alla verifica della documentazione contenuta nella busta 

amministrativa dell’Impresa EUROSCAVI SNC DI FALCONE E FIGLIO (C.F./P. IVA 

03790280659), con sede legale in Contrada Pantanito n. 5, 84020 - Valva (SA) e sede operativa in 

Via Cardinala n. 19, 44011 - Argenta (FE), concorrente che, come risulta dall’elenco allegato, ha 

offerto il maggior ribasso non anomalo, pari al 15,15%. L’Impresa dichiara di avvalersi di 

VITTORIA CONSORZIO STABILE A R.L. (C.F./P.IVA 05373820652), con sede legale in Via 

Alfano n. 49, 84085 - Mercato San Severino (SA), per la qualificazione nella categoria OG13, di cui 

in proprio risulta carente. 

La documentazione presentata da ausiliata e ausiliaria risulta conforme alle previsioni del bando.  

Pertanto, il Seggio di gara propone l’aggiudicazione a favore di EUROSCAVI SNC DI 

FALCONE E FIGLIO (C.F./P. IVA 03790280659), con sede legale in Contrada Pantanito n. 5, 

84020 - Valva (SA) e sede operativa in Via Cardinala n. 19, 44011 - Argenta (FE), con ribasso 

del 15,15%, che sarà disposta con apposita successiva determinazione e comunicata ai concorrenti 

ai sensi e nei termini dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 tramite la procedura SATER 

PI300044-22, fatta salva l’eventuale verifica di congruità da parte del Responsabile del 

Procedimento ai sensi dell’art. 97, comma 6, ultima parte, del D.Lgs. 50/2016. 

Il Seggio di gara, quindi, alle ore 12:19 ha dichiarato chiusa la seduta. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente. 

La Presidente  

Dott.ssa Monica Calori 

Le componenti 

Dott.ssa Beatrice Bruni 

Dott.ssa Giulia Massari 

                                                           
7 Media ribassi: 13,4381166667; Media scarti: 2,9903277777; Somma ribassi: 806,287. 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 7 di 10 

ALLEGATO AL VERBALE DELLA SEDUTA DI GARA 

Appalto dei lavori di sistemazione del movimento franoso al km 2+800 della SP 62 Riola - 

Camugnano - Castiglione - Registro di sistema bando PI300044-22 - CUP C17H15001060005 - 

CIG 9437837D76 - Codice opera 2015VIMASMS16 

 

 Ragione sociale Codice fiscale Stato riga % ribasso 

1 AURA S.R.L. 03795490618 Anomalo 26,554 

  2 CASSINO SRL 01806970768 Anomalo 22,657 

  3 NARDIELLO COSTRUZIONI SRL NRDPRN77A14G942V Anomalo 21,477 

4 
"IMPRESA EDILE" DI GOFFREDO 

MICHELE 
GFFMHL68L07C879K Anomalo 21,147 

5 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 02195470345 Anomalo 20,757 

6 
IC VICIGRADO DI FRANCESCO 

VICIGRADO 
VCGFNC97H20E791C Anomalo 20,716 

7 
COSTRUZIONI GENERALI DI SANTO 

S.R.L. 
07174340724 Anomalo 20,468 

8 EDIL YOUNG S.R.L. 02967830841 Anomalo 20,244 

9 
RTI C.G.F. - S.R.L. - ARCELLA - 

SOCIETA' COOPERATIVA 
03879180655 Anomalo 20,035 

10 S2 COSTRUZIONI S.R.L. 04649780659 Anomalo 19,73 

11 FERRISE S.R.L. 02831900788 Anomalo 18,555 

12 MAFFULLO COSTRUZIONI S.R.L. 01705060760 Anomalo 18,534 

13 

CONSORZIO STABILE MODENESE 

SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI 

Esecutrice FRANTOIO FONDOVALLE 

S.R.L. 

03126320369 Anomalo 18,129 

14 ALPHA STRADE S.R.L.S. 01573370622 Anomalo 17,813 

15 ICM & ENGINEERING SRL 02899770842 Anomalo 17,691 

16 

PALAZZO COSTRUZIONI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

SEMPLIFICATA 

02498250741 Anomalo 17,689 

17 COSTRUZIONI RUBERTO S.R.L. 04522950650 Anomalo 17,453 

18 CICALESE G. IMPIANTI 05350630652 Anomalo 17,091 

19 GORINI DARIO S.R.L. 03428040400 Anomalo 16,85 

20 MADONNA COSTRUZIONI S.R.L. 04876840655 Anomalo 16,821 

21 
ALA PROGETTAZIONE E 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 
01500540768 Anomalo 16,65 

22 AB ARCESE S.R.L. 02481590608 Anomalo 16,421 

23 LA.CI. S.R.L. 02926260791 Anomalo 16,416 

24 LAVORI FLUVIALI S.R.L. 03291510794 Anomalo 16,264 

25 

EUR.CO.MA.S. COSTRUZIONI 

MANUFATTI STRADE SOCIETA A 

RESPONSABILITA LIMITATA 

05535490584 Anomalo 16,15 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 8 di 10 

26 
CO.E ST. COSTRUZIONI E STRADE 

S.R.L. 
07363840583 Anomalo 16,143 

Soglia di anomalia: 15,949992 

27 
EUROSCAVI - S.N.C. DI FALCONE E 

FIGLIO 
03790280659 

Aggiudicatario 

proposto 
15,15 

28 SIRACUSA SALVATORE SRCSVT66M16C352Z II classificato 14,976 

29 
RETE COSTRUTTORI BOLOGNA  

Esecutrice COSEUR S.R.L. 
03624881201 Valutato 14,50 

30 IMPRESA COIS S.R.L. 01196620304 Valutato 14,285 

31 
SOCIETA' COOPERATIVA DI LAVORO 

B.A.T.E.A. 
00154960363 Valutato 14,28 

32 F.LLI LOPARDO & C. S.R.L. 00004380762 Valutato 14,275 

33 IMPRESA TOVOLI PRIMO S.R.L. 03966510376 Valutato 14,12 

34 MVS ENVIRONMENTAL GROUP S.R.L. 02022280768 Valutato 14,017 

35 

IMPRESA PER LA ESECUZIONE DI 

OPERE EDILI, LAGUNARI E 

PUBBLICHE IN GENERE, IVI 

COMPRESE QUELLE AMBIENTALI 

S.R.L. ABBREVIABILE IN: I.O.L.A. 

COSTRUZIONI SRL 

02255520369 Valutato 13,53 

36 BERTACCI FABIO BRTFBA62H17B572K Valutato 13,27 

37 

SANDRETTI STRADE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA IN 

FORMA ABBREVIATA SANDRETTI 

STRADE S.R.L. 

02044680979 Valutato 13,17 

38 
SOCIETA' ITALIANA COSTRUZIONI 

STRADE - S.R.L. 
03183200488 Valutato 13,12 

39 BERNARDI SERGIO S.R.L. 02776391209 Valutato 12,871 

40 FOLICALDI COSTRUZIONI - S.R.L. 01450650203 Valutato 12,83 

41 SOMOTER S.R.L. 00804240042 Valutato 12,61 

42 STRADEDIL - S.R.L. 01693720367 Valutato 12,46 

43 
GRUPPO GENERALE COSTRUZIONI 

S.R.L. in breve G.G S.R.L. 
00714760147 Valutato 12,299 

44 ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L. 02378870360 Valutato 12,25 

45 LOMBARDO PASQUALE E FIGLI S.R.L. 00579330804 Valutato 12,221 

46 MARCHESI MOVIMENTO TERRA S.R.L. 03031811205 Valutato 12,21 

47 

C. A S. P. VALLE DEL BRASIMONE - 

SOCIETA' COOPERATIVA A SCOPO 

PLURIMO DELLA  VALLE DEL 

BRASIMONE 

00323190371 Valutato 12,04 

48 
COOPERATIVA DI PRODUZIONE E 

LAVORO DI CASTEL DELL'ALPI - 

PICCOLA SOCIETA' COOPERATIVA A 

00417160371 Valutato 11,83 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 9 di 10 

R.L. 

49 

C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI 

SOCIETA' COOPERATIVA 

ABBREVIABIL E IN C.F.C. SOC.COOP.  

Esecutrice IECO SRL 

00447840356 Valutato 11,62 

50 CROVETTI DANTE S.R.L. 02027590369 Valutato 11,41 

51 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C - DI 

CAPILUPPI CLAUDIO & C. 
00570220202 Valutato 11,217 

52 GAETTI COSTRUZIONI - S.R.L. 00161870365 Valutato 10,99 

53 MORANI S.R.L. 00601130354 Valutato 10,78 

54 EDIL DUE S.R.L. 01509600993 Valutato 10,52 

55 F E A   S.R.L. 02764870362 Valutato 10,36 

56 

MARCHI S.R.L. CON UNICO SOCIO  

Esecutrice MARCHI S.R.L. CON UNICO 

SOCIO 

02350250060 Valutato 10,29 

57 ANTONINI S.R.L. 02168670541 Valutato 10,213 

58 PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL 03604410369 Valutato 10,15 

59 ITALSCAVI S.R.L. 00524560489 Valutato 9,94 

60 
PROMETEO PLUS SOCIETA' 

COOPERATIVA 
01690970767 Valutato 9,758 

61 COFAR S.R.L. 02040750354 Valutato 9,73 

62 CO.VE.MA SRL 03428670362 Valutato 9,52 

63 
C.G.X. COSTRUZIONI GENERALI XODO 

S.R.L. 
00569180292 Valutato 9,31 

64 IDROTER S.R.L. 01952630356 Valutato 9,10 

65 CANOVI COSTRUZIONI SRL 00260550363 Valutato 8,89 

66 
MONTANA VALLE DEL LAMONE, 

SOCIETA' COOPERATIVA P.A. 
00351390398 Valutato 8,68 

67 G.S.P. COSTRUZIONI S.R.L. 02196990366 Valutato 8,59 

68 

AMBIENTE & TERRITORIO SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA A 

RESPONSABIL ITA' LIMITATA 

02348320421 Valutato 8,47 

69 TEAM COSTRUZIONI S.R.L. 03784740239 Valutato 8,26 

70 CO.M.I.S.A. S.R.L. 00728610361 Valutato 7,63 

71 FAVINI COSTRUZIONI S.R.L. 03551070174 Valutato 7,42 

72 TOGNETTI FABIO TGNFBA59A14A562Y Valutato 7,21 

73 

"DELTAMBIENTE SOCIETA' 

COOPERATIVA AGRICOLA" IN SIGLA 

"DELTAMBIEN TE SOC. COOP. AGR." 

01441000393 Valutato 7,15 

74 
CME CONSORZIO IMPRENDITORI 

EDILI - SOCIETA' COOPERATIVA 

ENUNCIABILE ANCHE COME CME 

00916510365 Valutato 6,80 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00



  Pag. 10 di 10 

SOC. COOP. O CME SOCIETA' 

COOPERATIVA  Esecutrice EMILIANA 

ASFALTI SRL 

75 
C.I.B. COSTRUZIONI 

IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L. 
02346481209 Valutato 6,59 

76 MANCUSI S.P.A. 01730680764 Valutato 4,897 

 

C
itt

à 
M

et
ro

po
lit

an
a 

di
 B

ol
og

na
 -

 P
ro

to
co

llo
 n

. 7
36

72
 d

el
 0

5/
12

/2
02

2 
16

:0
0:

00


